UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:         /QĐ-SKHCN            Đắk Nông, ngày     tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023

của Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 29/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết hướng dẫn và thi hành một số điều của Luật Thanh tra năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 9 tháng 02 năm 2012 của

Chính phủ quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên

ngành và hoạt động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 213/2013/NĐ-CP ngày 20/12/2013 của Chính phủ

về tổ chức và hoạt động của thanh tra ngành Khoa học và Công nghệ; Nghị

định số 27/2017/NĐ-CP ngày 15/3/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số số 213/2013/NĐ-CP;

 Căn cứ Thông tư 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính

phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế

hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 189/QĐ-SKHCN ngày 15 tháng 12 năm 2022 của

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra,

kiểm tra năm 2023;

Căn cứ Công văn 309/SKHCN-TTra ngày 26/4/2023 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Đắk Nông về việc phối hợp xử lý chồng chéo trong hoạt động

thanh tra, kiểm tra daonh nghiệp năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh nội dung Kế hoạch thanh tra, kiểm tra ban hành kèm

theo Quyết định số 189/QĐ-SKHCN ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Kế hoạch thanh

2

tra, kiểm tra năm 2023, cụ thể như sau: Đưa ra khỏi Kế hoạch thanh tra, kiểm tra

năm 2023 đối với 09 tổ chức, cá nhân là đối tượng thanh tra, kiểm tra của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông năm 2023 (Có Phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 189/QĐ-SKHCN

ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc

phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Quản lý Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng (thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thanh tra tỉnh Đắk Nông;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Trang Website Sở KH&CN;

- Lưu: VT, TTra.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Đặng

PHỤ LỤC

ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SKHCN, ngày    /4/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông)

STT

Theo Quyết định số 189/QĐ-SKHCN ngày 15/12/2022 của Giám đốc Sở KH&CN tỉnh Đắk Nông

Điều

chỉnh

Ghi

chú Đối tượng thanh tra, kiểm

tra
Nội dung

thanh tra, kiểm tra
Đơn vị chủ trì

Thời gian

tiến hành

thanh tra

1

Công ty TNHH Phòng

khám Đa khoa Tâm Phúc

Đắk Mil

Thanh tra việc chấp hành các quy định của

Pháp luật về Đo lường, Năng lượng Nguyên tử

đối với các tổ chức, cá nhân sử dụng phương

tiện đo nhóm 2 trong y tế và các thiết bị bức

xạ, nguồn phóng xạ trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông

Thanh tra Sở

KH&CN
Quý II

Đưa ra

khỏi Kế

hoạch

thanh

tra

2
Công ty TNHH MTV Vinh

Hoa

Kiểm tra nhà nước về đo lường đối với phương

tiện đo nhóm 2 trong sử dụng, kinh doanh,

mua, bán trên địa bàn tỉnh Đắk Nông

Phòng Quản lý

Tiêu Chuẩn

Đo lường Chất

lượng – Sở

KH&CN

Quý III

đến Quý

IV

Đưa ra

khỏi Kế

hoạch

kiểm

tra

3

Công ty TNHH MTV Tấn

Nhi Đắk Mil

4
Công ty TNHH MTV

Thương mại Vinh Quang

5 DNTN Toàn Hằng

6
Công ty TNHH MTV Phúc

Duy 2
Kiểm tra nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường,

chất lượng trong kinh doanh  xăng dầu, dầu

nhờn động cơ đốt trong trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông

Phòng Quản lý

Tiêu Chuẩn

Đo lường Chất

lượng – Sở

KH&CN

Quý II

Đưa ra

khỏi Kế

hoạch

kiểm

tra

7
Công ty TNHH MTV Văn

Cường Đắk Nông

2

STT

Theo Quyết định số 189/QĐ-SKHCN ngày 15/12/2022 của Giám đốc Sở KH&CN tỉnh Đắk Nông

Điều

chỉnh

Ghi

chú Đối tượng thanh tra, kiểm

tra
Nội dung

thanh tra, kiểm tra
Đơn vị chủ trì

Thời gian

tiến hành

thanh tra

8
Công ty TNHH MTV Nam

Kiên Petro

Kiểm tra nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường,

chất lượng trong kinh doanh  xăng dầu, dầu

nhờn động cơ đốt trong trên địa bàn tỉnh Đắk

Nông

Phòng Quản lý

Tiêu Chuẩn

Đo lường Chất

lượng – Sở

KH&CN

Quý II

Đưa ra

khỏi Kế

hoạch

kiểm

tra

9

Công ty TNHH Xăng dầu

Xuân Quỳnh (Cửa hàng

bán lẻ xăng dầu Xuân

Quỳnh số 179)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T14:36:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T14:35:02+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T14:36:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T14:35:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!